[image: image1.png]

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATO À CONSULTA PRÉVIA PARA ESCOLHA DO REITOR  E  VICE‐REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ,
QUADRIÊNIO 2018‐2022.
Para uso do protocolo:

Número de Inscrição
Candidato a Reitor
Nome Completo:

_ Nome/pseudônimo a ser usado em campanha/urnas:
_ Número de Matrícula:

Unidade de Origem:

 CPF:
Data de Nascimento:

Candidato a Vice-reitor
Nome Completo:

_ Nome/pseudônimo a ser usado em campanha/urnas:
_ Número de Matrícula:

Unidade de Origem:

 CPF:
Data de Nascimento:

Requeremos a V.S.a a inscrição de nossos nomes como candidatos à Reitor e Vice-reitor da UNIFAP quadriênio 2018-2022. Declaramos, para os devidos fins, conhecer e concordar com as disposições do Regimento para consulta à comunidade universitária, visando ao provimento dos cargos de Reitor e Vice-Reitor - Resolução nº 012/2018-CONSU/UNIFAP, e Atos Complementares da Comissão de Consulta Prévia. Temos consciência de que o não cumprimento destas normativas pode implicar no indeferimento e/ou impugnação da candidatura, além de demais sanções administrativas cabíveis.

Candidato a  Reitor
Candidato a Vice-reitor
Termo de Compromisso de Prestação de Contas
Declaramos, ainda, ter pleno conhecimento do Art. 40 da Resolução nº 012/2018-CONSU/UNIFAP, que estipula que os candidatos deverão encaminhar declaração de origem dos recursos e gastos efetivados na campanha, em até 5 (cinco) dias úteis após a apuração dos votos, razão pela qual nos comprometemos a apresentar, na data de 06 de junho de 2018, o livro de registro de doações e demonstrativo de prestação de contas de nossa campanha, incluindo todas as receitas e despesas, que serão incorporados ao Relatório que a CCP encaminhará ao CONSU.

Candidato a  Reitor

                 Candidato a          Vice-reitor
Macapá,
de maio de 2018.
Comprovante de Entrega de Documentos
(Preenchimento pelo Protocolo da UNIFAP)
Número da Inscrição:

Data/hora da entrega da documentação:

Documentos entregues (conferir com cópias com os originais)

	Requerimento de inscrição com termo de compromisso preenchido e assinado

	Cópias autenticadas das declarações entregues à Receita Federal, no exercício financeiro de 2018 ‐ Ano Base 2017

	Curriculum Vitae - Modelo Plataforma Lattes, devidamente comprovado e autenticado por detentor de Função Pública

	Certidão Oficial Negativa da Justiça Federal, do Tribunal de Contas da União e de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pelo Ministério da Fazenda

	Foto 3x4

Declaro ter recebido e conferido os documentos acima na data/hora mencionada.
Responsável: